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Wsparcie Wielkopolski dla proeuropejskich aspiracji Republiki
Mołdawii 

*16 października br. Mateusz Klemenski, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego spotkał się z
przebywającą w Wielkopolsce z wizytą szkoleniową delegacją z Mołdawii. Uczestnikami spotkania byli
przedstawiciele centralnej administracji Mołdawii, przedsiębiorców, urzędników ds. rozwoju regionalnego
oraz rozwoju przedsiębiorczości szczebla centralnego i regionalnego, a także przedstawiciele
Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju RP.* Celem szkolenia zorganizowanego przez Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego było zapoznanie gości z Mołdawii z rozwojem krajowej i regionalnych
strategii innowacji, a także formami wsparcia przedsiębiorczości i tworzenia klastrów. Podczas spotkania
omówiono m.in. strukturę administracyjną polskich województw, kwestie wspierania przedsiębiorczości
wpisujące się w strategię rozwoju Województwa Wielkopolskiego, kierunki rozwoju regionu ze
szczególnym uwzględnieniem obszaru innowacyjności i przedsiębiorczości (Regionalna Strategia
Innowacji, Inteligentne Specjalizacje, Wielkopolskie Klastry). Przedstawiono także regionalne instrumenty
wspierania małych i średnich przedsiębiorstw oferowane zarówno przez Centrum Obsługi Inwestora i
Eksportera, jak i przez instytucje pomocowo-pożyczkowe - Wielkopolską Agencję Rozwoju
Przedsiębiorczości i Fundusz Rozwoju i Promocji. 

W ramach wizyty w Wielkopolsce goście z Mołdawii odwiedzili także Poznański Park Naukowo-
Technologiczny.
W dniu 17 października zaplanowana jest wizyta delegacji w Śremie, gdzie zaprezentowane zostaną
przykłady przedsięwzięć i instytucji finansowanych przez gminy, które służą rozwojowi małych i średnich
przedsiębiorstw (MŚP), także instrumenty wspierania MŚP przez gminy oraz kwestie związane z
planowaniem przestrzennym.

Zaangażowanie Województwa Wielkopolskiego w projekt MIR i przygotowanie wizyty studyjnej dla
delegacji z Mołdawii to odpowiedź Marka Woźniaka, Marszałka Województwa Wielkopolskiego na apele o
wsparcie Mołdawii w drodze do UE, które wystosowali 30 kwietnia 2014 r. w Poznaniu na konferencji „10
na 10. Unia Europejska – Samorząd – Obywatele” Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny Republiki
Mołdawii w RP Iurie Bodrug oraz Mer Kiszyniowa Dorin Chirtoaca. Przypomnijmy, że 1 września 2014 r.
tymczasowo weszły w życie postanowienia umowy stowarzyszeniowej, którą Republika Mołdawii
podpisała z UE w Brukseli 27 czerwca 2014 r.

Szkolenia są tylko pierwszym krokiem we wsparciu z zakresu know-how, które planuje udzielić Urząd
Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego partnerom mołdawskim. Obecnie, we współpracy z Agencją
Rozwoju Regionalnego Północ, przygotowywany jest projekt szkoleń dla przedstawicieli administracji
regionalnej i lokalnej mołdawskiego Regionu Rozwojowego Północ ze stolicą w Bielcach (odpowiednik
polskiego województwa).

Szkolenia zorganizowane zostały w ramach realizowanego przez Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju
projektu pt. „Wsparcie administracji publicznej w Mołdawii w zakresie przygotowania do realizacji
projektów wspierających wzrost konkurencyjności i potencjał rozwojowy regionów w Mołdawii”. Działania
projektowe zostały sfinansowane z grantu Ministerstwa Spraw Zagranicznych w ramach konkursu „Polska
Pomoc 2015”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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